ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA

Gabinete Verª. Socorro Nogueira

Rua Ubaldo Figueira, nº 54, Praça Cívica - Santana, AP - CEP: 68928-000

REQUERIMENTO Nº _____/2019-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT, requer a

mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada a cópia desta

propositura ao Excelentíssimo Sr. Ofirney da Conceição Sadala, Prefeito do Município

de Santana - PMS, e a Srª. Carmem Marinho Queiroz da Paz, Secretária municipal de

Educação - SEME, SOLICITA QUE REGURALIZE O LANCHE DAS CRIANÇAS

DA CRECHE PROFESSOR REDIMILSON ANSELMO NOBRE, LOCALIZADA

NA AV. DOM PEDRO, NO BAIRRO DA FONTE NOVA

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato ouvindo a

comunidade e através da reivindicação dos moradores deste local, os quais solicitaram a

esta parlamentar, a realização deste serviço junto ao Poder Executivo Municipal, pois, a

Creche não está ofertando lanche aos alunos, por este motivo tem enviados – os cedo para

casa, prejudicando no desenvolvimento da educação destes alunos. Como parlamentar da

Câmara de vereadores e porta voz do povo santanense, é que cobramos do Poder

Executivo Municipal.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO

– EM 23 DE SETEMBRO DE 2019.

Verª. Socorro Nogueira

PT